
MILTON CARLOS COUTIÑO PEREZ
2.2 kW 23 de Abril de 2024

PDBT 671140438024

479 kW/h $ 2,297

4 549 kW/h $145

93.68 % BIMESTRE $ 2,151

$13,780.26 MXN $871.50 MXN $12,908.76 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2024 8 de Mayo de 2024

20240002

MILTON CARLOS COUTIÑO PEREZ  

4 Connera 550W $ 4375 $ 17,500.00

4 MAT. ELEC 1 $ 747.5 $ 2,990.00

4 INTERCONEX $ 1092.5 $ 4,370.00

1 ESTRUCTURA SOBRE TEJADO $ 5275.5 $ 5,275.50

1 INVERSOR DE INTERCONEXION DE 5KW, SOLIS S6 $ 13897.69 $ 13,897.69

Subtotal $ 44,033.19

Descuento $ 2,201.66

IVA $ 6,693.04

TOTAL (MXN) $ 50,726.23



1 $ 13,780.26 $ 871.50 $ 0.00 $ 12,908.76 $ 12,908.76 $ -35,615.82

2 $ 14,193.67 $ 897.65 $ 0.00 $ 13,296.02 $ 13,296.02 $ -22,319.79

3 $ 14,619.48 $ 924.57 $ 0.00 $ 13,694.90 $ 13,694.90 $ -8,624.89

4 $ 15,058.06 $ 952.31 $ 0.00 $ 14,105.75 $ 14,105.75 $ 5,480.86

5 $ 15,509.80 $ 980.88 $ 0.00 $ 14,528.92 $ 14,528.92 $ 20,009.78

6 $ 15,975.10 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 14,964.79 $ 14,964.79 $ 34,974.58

7 $ 16,454.35 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 15,413.73 $ 15,413.73 $ 50,388.31

8 $ 16,947.98 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 15,876.15 $ 15,876.15 $ 66,264.46

9 $ 17,456.42 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 16,352.43 $ 16,352.43 $ 82,616.89

10 $ 17,980.11 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 16,843.00 $ 16,843.00 $ 99,459.89

11 $ 18,519.52 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 17,348.29 $ 17,348.29 $ 116,808.19

12 $ 19,075.10 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 17,868.74 $ 17,868.74 $ 134,676.93

13 $ 19,647.36 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 18,404.81 $ 18,404.81 $ 153,081.73

14 $ 20,236.78 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 18,956.95 $ 18,956.95 $ 172,038.68

15 $ 20,843.88 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 19,525.66 $ 19,525.66 $ 191,564.34

16 $ 21,469.20 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 20,111.43 $ 20,111.43 $ 211,675.77

17 $ 22,113.27 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 20,714.77 $ 20,714.77 $ 232,390.54

18 $ 22,776.67 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 21,336.21 $ 21,336.21 $ 253,726.75

19 $ 23,459.97 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 21,976.30 $ 21,976.30 $ 275,703.05

20 $ 24,163.77 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 22,635.59 $ 22,635.59 $ 298,338.64

21 $ 24,888.68 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 23,314.66 $ 23,314.66 $ 321,653.30

22 $ 25,635.34 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 24,014.10 $ 24,014.10 $ 345,667.39

23 $ 26,404.40 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 24,734.52 $ 24,734.52 $ 370,401.91

24 $ 27,196.54 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 25,476.55 $ 25,476.55 $ 395,878.47

25 $ 28,012.43 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 26,240.85 $ 26,240.85 $ 422,119.32


